1

DECRETO Nº 17826/2021

Nomeia o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher-
CMDM, e dá outras providências.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal dos Direitos da
Mulher-CMDM, composto pelos membros abaixo, com base nos artigos 4º e 5º da Lei Municipal n.º

2.526/2021.

GOVERNAMENTAL

Segmento Membro Titular Suplente

Secretaria de Assistência Social

e Cidadania

Martha Daniela Carboni Rosilei de Godois

Secretaria Municipal de

Educação, Cultura e Esportes

Silvana Aparecida Dalmolin Leda Maria Ferrari

Secretaria Municipal de

Administração e Finanças

Marília Viera Oliveira

Natália Becchi Borçatto

Secretaria Municipal de Saúde Grasieli Richetti da

Silva Pedrussi

Lilian Pasa Alexandre

Secretaria de Desenvolvimento

Econômico, Científico,

Tecnológico e de Turismo

Leni Aparecida França Adriani Zopeletto

SOCIEDADE CIVIL

Segmento Membro Titular Suplente

Entidades de defesa dos direitos

das mulheres e/ou pessoa com

deficiência e/ou pessoa idosa

Teodosia Salete Lech

Terezinha Gomes da Silva

Associação das Mulheres de

Dois Vizinhos - Rede de

Combate ao Câncer -

AMEDV/RCC

Sirlei Freitas Talau Horaci da Silva Vieira

Associação Empresarial de Dois

Vizinhos - ACEDV-CDL

Fabrine Antonello Edenilce Belini

2

Associação de Senhoras de

Rotarianos de Dois Vizinhos -

Rotary Club

Suelly Krefta Andressa Ank

OAB – Seccional de Dois

Vizinhos

Vitor Gustavo Zanelatto de

Paula

Woygliana Deitos Bosco Barp

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado
do Paraná, aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e um, 61º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças